
 

 

Statenvoorstel - Instemmen met de (4e) wijziging Gemeenschappelijke regeling

ODH  Pagina 1 van 4

Statenvoorstel 

Vergaderdatum GS: 18 januari 2022

Portefeuillehouder: Baljeu, J.N. 

Uiterlijke beslistermijn: 1 juli 2022 

Documentnummer: PZH-2021-794306955

Onderwerp 

Instemmen met de (4e) wijziging Gemeenschappelijke 

regeling ODH  

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Gedeputeerde Staten zijn deelnemer in de gemeenschappelijke regeling van de

Omgevingsdienst Haaglanden (ODH). De ODH heeft de provincie ter instemming de wijziging van

de gemeenschappelijke regeling toegezonden. Dit in verband met de waarschijnlijke

inwerkingtreding van de Omgevingswet per 01 juli 2022.

Inhoud

Het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden heeft op 24 november 2021 het

bijgaand voorstel tot (4e) wijziging van de gemeenschappelijke regeling vastgesteld. Het

algemeen bestuur, waarin uw college zitting heeft, verzoekt u deze GR-wijziging vast te stellen.

Omgevingswet (Ow)

Waarschijnlijk treedt op 1-7-2022 de Omgevingswet in werking. 

Vanwege deze wijziging in de wetgeving is een aanpassing van de GR noodzakelijk. 

De veranderingen die nodig zijn, zijn (wets)technisch van aard. Er is geen sprake van

inhoudelijke of financiële keuzes die gemaakt moeten worden. 

In de Nota van toelichting bij onderhavig voorstel is een artikelsgewijze toelichting opgenomen.

Van de gelegenheid wordt gebruik gemaakt om tekstuele aanpassingen op grond van eerdere

wetswijzigingen mee te nemen. 

De inwerkingtreding van deze GR-wijziging is gesplitst in twee delen: 

 met de daadwerkelijke inwerkingtreding van de Omgevingswet lopen de daarvan
afhankelijke onderdelen synchroon;

 de overige onderdelen treden op een vast tijdstip in werking.

Zo is het nemen van dit besluit niet afhankelijk van een eventueel verder uitstel van de

inwerkingtreding van de Omgevingswet.

Nadere toelichting over juridisch procedurele aandachtspunten en publicatie is in de

aanbiedingsbrief van ODH te vinden (bijlage 1 Aanbiedingsbrief ODH). 

Dit voorstel tot wijzigen van de GR ODH leidt niet tot financiële gevolgen.



Statenvoorstel - Instemmen met de (4e) wijziging Gemeenschappelijke regeling

ODH  Pagina 2 van 4

Proces

Op grond van de bestaande gemeenschappelijke regeling vergt een wijziging een besluit van alle

deelnemende bestuursorganen. Gedeputeerde Staten zijn deelnemer en hebben daartoe

toestemming nodig van Provinciale Staten. 

Procedure 

Op grond van de Wet gemeenschappelijke regelingen rust bij Gedeputeerde Staten de

verplichting om de wijziging van de gemeenschappelijke regeling na besluitvorming door alle

deelnemers, bekend te maken in de Staatscourant.  



Statenvoorstel - Instemmen met de (4e) wijziging Gemeenschappelijke regeling

ODH  Pagina 3 van 4

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 18 januari 2022, met het besluitnummer

PZH-2021-794306955;

Gelet op Artikel Wet gemeenschappelijke regelingen, de Provinciewet en de Gemeentewet, 

 

Besluiten:

In te stemmen met de voorgestelde (4e) wijziging van de Gemeenschappelijke regeling

Omgevingsdienst Haaglanden.

 

Den Haag, 2 februari 2022 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

B.S.M. Sepers drs. J. Smit



Statenvoorstel - Instemmen met de (4e) wijziging Gemeenschappelijke regeling

ODH  Pagina 4 van 4

Bijlagen:
1. Aanbiedingsbrief ODH_211209

2. Besluit Gemeenschappelijke regeling ODH 4e wijziging incl. Nota van toelichting

3. GR ODH na 3e wijziging_ stcrt-2019-71784

4. GS brief aan ODH over de provinciale besluitvorming

Den Haag, 18 januari 2022 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,
 

 

drs. H.M.M. Koek drs. J. Smit


